Протокол совещания при заместителе министра транспортного

строительства СССР Мохортове К.В. о ходе строительства Бурятского

участка БАМ

пос. Нижнеангарск                                                                     3 июня 1978 г.

Присутствовали:

управляющий трестом «Нижнеангарсктрансстрой» т[оварищ] Ходаковский

Ф.В.,

первый секретарь Нижнеангарского РК КПСС т[оварищ] Крючков Н.И.,

зам[еститель] председателя Совета Министров Бурятской АССР т[оварищ]

Даржаев И.Д.,

управляющий трестом «Запбамстроймеханизация» т[оварищ] Евтушенко

В.В.,

управляющий трестом «Мостострой-9» т[оварищ] Рассказов Н.Д.,

управляющий трестом «Бамтранстехмонтаж» т[оварищ] Гудков А.Н.,

начальник КС «Бамтоннельстрой» т[оварищ] Салопекин И.А.,

главный инженер ПМК «Ленбамстрой» т[оварищ] Кириллов В.В.,

начальник группы рабочего проектирования Сибгипротранса т[оварищ]

Ильин В.Н.,

начальник Нижнеангарской группы заказчика т[оварищ] Кучеренко Л.П.,

управляющий Северобайкальским отделением Стройбанка т[оварищ]

Санникова Т.М.

Кроме того, на совещании присутствовали все руководители и

начальники отделов треста «Нижнеангарсктрансстрой».

Заслушав информацию управляющего трестом

«Нижнеангарсктрансстрой» т[оварища] Ходаковского Ф.В. и руководителей

субподрядных трестов т[оварищей] Евтушенко В.В., Рассказова И.Д. и

Салопекина И.А. о ходе строительства Бурятского участка БАМ,

обменявшись мнениями, совещание РЕШИЛО:

1. Принять к сведению заявление т[оварища] Ходаковского Ф.В. о

том, что план и целевые задачи текущего года будут выполнены.

2. Принять к сведению заявление начальника группы заказчика

БАМа т[оварища] Кучеренко Л.П. о том, что документация на снос жилых

домов и производственных зданий, попадающих в полосу отвода железной

дороги ст. Нижнеангарск-П, будут будет представлена в июне с. г. на

оформленную часть площадки.

3. Обязать Сибгипротранс выдать техническую документацию на

снос зданий в пос. Нижнеангарск не позднее сентября сегодняшнего года, в

том числе на оформленную часть площадки в июне сегодняшнего года.

4. Для обеспечения ввода в эксплуатацию двух жилых домов в

постоянном поселке Северобайкальск, трестам «Нижнеангарсктранс»

(т[оварищу] Ходаковскому), «Бамтранстехмонтаж» (т[оварищу] Гуцкову) и

ПИК «Ленбамстрой» (т[оварищу] Кириллову) совместно с другими

заинтересовавшимися субподрядными организациями, в двухнедельный срок

составить мероприятия по завершению этих работ в текущем году и

представить на утверждение в Главбамстрой.

5. Принять к сведению заявление начальника группы заказчика

БАМа т[оварища] Кучеренко Л.П., что оборудование и материалы,

поставленные заказчиком, необходимые для ввода двух домов в постоянном

поселке Северобайкальск будут переданы исполнителем в сроки,

согласованные с генподрядчиком.

6. Тресту «Нижнеангарскстрой» (т[оварищу] Ходаковскому) и

СМП-572 (т[оварищу] Сороковикову) принять срочные меры по усилению

работ на строительстве поселка Тоннельный с безусловной сдачей 18-ти

домов серии №161 в июне. Предупредить т[оварища] Сороковикова Г.М., что

в случае несдачи этих домов в срок будет поставлен вопрос о несоответствии

его с занимаемой должностью. Тресту «Нижнеангарскстрой» в

двухнедельный строй доукомплектовать дома подлежащие вводу.

7. Сибгипротрансу (т[оварищу] Ильину) в недельный срок, с

выездом причастных лиц на место, решить вопрос выдачи тех. Документации

и смет на строительство пос. Тоннельный.

8. Обязать т[оварища] Ходаковского Ф.В. организовать базу по

переработке древесины, имея ввиду обеспечение пеноматериалом всего

участка строительства.

9. Тресту «Нижнеангарсктрансстрой» (т[оварищу] Ходаковскому) в

месячный срок добиться разрешения на отвод лесосеки тресту «Мостострой-

9».

10.  Обязать трест «Ангарстрой» (т[оварища] Бондарева) поставить 2

тыс. м
3
 бруса по графику, согласованному с трестом «Нижнеангарскстрой».

11.  Отметить, что трест «Запбамстроймеханизация» (т[оварищ]

Евтушенко) не выполнил приказ по содержанию автодорог и обязать

т[оварища] Евтушенко В.В. принять меры по содержанию временных

автодорог в нормальном проезжем состоянии.

12.  Группе заказчика БАМа (т[оварищу] Кучеренко) оформить и

оплатить расходы по содержанию и строительству временных автодорог

согласно положению.

13.  Обязать т[оварища] Евтушенко В.В. в месячный срок подсчитать

объемы и выполнить работы по продлению взлетно-посадочной полосы на

аэродроме в пос. Северомуйск, для чего т[оварищу] Салопекину И.А. в

недельный срок выдать исполнителю необходимую техническую

документацию.

14.  Принять к сведению заявление начальника группы заказчика

БАМа т[оварища] Кучеренко Л.П., что работы по ВПП в пос. Северобуйск

будут оплачены.

15.  Обязать т[оварища] Евтушенко В.В. выполнить в течение июня

с. г. 100 п. м. дренажа у Западного портала Северомуйского тоннеля, а также

т[оварищу]  Сороковикову Г.М. в недельный срок закончить засыпку

дренажа.

16.  Принять к сведению заявление т[оварища] Евтушенко В.В., что

предпортальная выемка Западного портала мысового тоннеля № 2 будет

сдана в июне м[еся]це с. г., а у Восточного портала тоннеля № 1 в июле,

восточная предпортальная выемка 4-го мысового тоннеля до 1 октября.

17.  Обязать Сибгипротранс (т[оварища] Ильина) немедленно выдать

рабочие чертежи, а сметы в недельный срок на устройство подъездов к

мостам на временном обходе Байкальского тоннеля, т[оварищу] Евтушенко

В.В. немедленно приступить к работам и обеспечить в июне с.г. устройство

подъездов к мосту через реку Кунерма.

18.  Тресту «Заповмстроймеханизация» (т[оварищу] Евтушенко) в

двухнедельный срок подобрать все необходимые материалы по ремонту и

использованию механизмов, материалы представить в Главбамстрой.

19.  Обязать т[оварища] Ходаковского Ф.В. слать под монтаж

Бамстранстехмонтажу все строящиеся котельные не позднее июня месяцы с.

г.

20.  Тресту «Бамтрансвзрывпром» (т[оварищу] Шубину) в недельный

срок приступить к бурению лидирующих скважин на нефтебазе в пос.

Северобайкальск.

21.  Тресту «Нижнеангарсктрансстрой» (т[оварищу] Ходаковскому)

при участии всех субподрядных организаций в месячный срок разработать и

представить в Главбамстрой на утверждение мероприятия по обеспечению

выполнения плана работ и целевых задач в 1979 году.

22.  –

23.  –

24.  Обязать т[оварищей] Ходаковского Ф.В., Евтушенко В.В., в

трехдневный срок предоставить предложения о вывозке 10 тыс. тонн грузов к

Северомуйскому тоннелю длят управления строительства

«Бамтоннельстрой».

25.  Сибгипротрансу усилить группу рабочего проектирования, имел

ввиду нахождения в пос. Северобайкальск специалистов основных профилей.

26.   Производственному отделу Главбамстроя (т[оварищу] Яковец)

проследить за поставкой ж. о. конструкции тресту «Мостострой-9» в

утвержденные сроки по выделенным фондам.

27.  Тресту «Бамстройкомплект» (т[оварищу] Белякову) обеспечить

контроль за своевременной отгрузкой тресту «Нижнеангарсктрансстрой» в

третьем квартале с. г. металлоконструкций «Плауэн» для промбазы УС

«Бамтоннельстрой».

28.  Для обеспечения выполнения целевых задач трестом

«Нижнеангарсктрансстрой» отделу снабжения Главбамстрой (т[оварищу]

Воскобойникову) рассмотреть вопрос дополнительного выделения

материалов: шифера 500 тыс., белил или белой эмали 10 тыс., имея ввиду

решить вопрос положительно, а также проследить за отгрузкой 6,8 тыс. ком

минватных изделий по фондам «Нижнеангарсктрансстрой» из которых 5 тыс.

ком выделено тресту дополнительно.

Заместитель министра транспортного строительства

начальник Главбамстроя                                                              К.В. Мохортов

ГАРБ. Ф.1880. Оп.1. Д.161. Л.75-79. Машинопись. Подлинник.